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   Pierwsze czytanie                                                                Iz 61, 1-2a. 10-11                                                                     
   Czytanie z Księgi Proroka Izajasza 

   Duch Pana Boga nade mną, bo Pan mnie namaścił. Posłał mnie, abym głosił dobrą 

nowinę ubogim, bym opatrywał rany serc złamanych, żebym zapowiadał wyzwolenie 

jeńcom i więźniom swobodę; abym obwieszczał rok łaski Pańskiej. "Ogromnie się 

weselę w Panu, dusza moja raduje się w Bogu moim, bo mnie przyodział w szaty 

zbawienia, okrył mnie płaszczem sprawiedliwości, jak oblubieńca, który wkłada 

zawój, jak oblubienicę strojną w swe klejnoty. Zaiste, jak ziemia wydaje swe plony, 

jak ogród rozplenia swe zasiewy, tak Pan Bóg sprawi, że się rozpleni sprawiedliwość 

i chwała wobec wszystkich narodów".  

                                                                                                           Oto Słowo Boże.   

 

                                                                            

Drugie czytanie                                                                         1 Tes 5, 16-24        

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan 

   Bracia: Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. W każdym położeniu 

dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was. Ducha 

nie gaście, proroctwa nie lekceważcie. Wszystko badajcie, a co szlachetne – 

zachowujcie. Unikajcie wszelkiego rodzaju zła. Sam zaś Bóg pokoju niech uświęca 

was całych, aby nietknięty duch wasz, dusza i ciało bez zarzutu zachowały się na 

przyjście Pana naszego, Jezusa Chrystusa. Wierny jest Ten, który was wzywa: on też 

tego dokona.  

                                                                                                              Oto Słowo Boże.   

                                                                                                             

http://www.bazylika.net/
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Aklamacja                                                                                     Iz 61,1                          

  Duch Pański nade mną, posłał mnie, abym głosił dobrą nowinę ubogim. 

 

 

 

 

 

 Ewangelia                                                                               J 1, 6-8. 19-28 

  Słowa Ewangelii według Świętego Jana     

   Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu było na imię. Przyszedł on na 

świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był 

on światłością, lecz został posłany, aby zaświadczyć o światłości. Takie jest 

świadectwo Jana. Gdy Żydzi wysłali do niego z Jerozolimy kapłanów i lewitów z 

zapytaniem: "Kto ty jesteś?", on wyznał, a nie zaprzeczył, oświadczając: "Ja nie jestem 

Mesjaszem". Zapytali go: "Cóż zatem? Czy jesteś Eliaszem?" Odrzekł: "Nie jestem". 

"Czy ty jesteś prorokiem?" Odparł: "Nie". Powiedzieli mu więc: "Kim jesteś, abyśmy 

mogli dać odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mówisz sam o sobie?" Powiedział: 

"Jam głos wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, jak rzekł prorok Izajasz". 

A wysłannicy byli spośród faryzeuszów. i zaczęli go pytać, mówiąc do niego: "Czemu 

zatem chrzcisz, skoro nie jesteś ani Mesjaszem, ani Eliaszem, ani prorokiem?" Jan im 

tak odpowiedział: "Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, którego wy nie znacie, który 

po mnie idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwiązać rzemyka u Jego sandała". 

Działo się to w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu.  

                                                                                                                                  Oto Słowo Pańskie. 
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  Rozważanie 

Ewangelia z niedzieli "Gaudete" rozpoczyna się fragmentem Prologu. Jan 

Chrzciciel przyszedł, aby świadczyć o Światłości, która wypełniła ziemię 

z chwilą narodzenia Jezusa Chrystusa. Jan jest posłanym, aby świadczyć. 

Jest to trudna misja, która wymaga rezygnacji i trudu. Jezus wszedł na 

teren jego działalności i "zabrał mu uczniów". Jan trudził się, aby 

zgromadzić uczniów, a Jezus zebrał  plon na "jego polu". Jednak Jan nie 

widzi w Nim konkurenta, który pozbawia go sławy, popularności, 

osiągnięć. Przeciwnie, sam wskazuje uczniom Jezusa. Cieszy się, że Jezus 

będzie wzrastał, a on zejdzie z centrum, na bok, w cień. Jan zna swoją 

tożsamość, swoje miejsce i swoją życiową rolę. Dlatego nazwie siebie 

głosem; będzie głosił Jezusa, by później zamilknąć. W języku greckim 

świadectwo pokrywa się z męczeństwem. Jan wskazuje Jezusa jako 

Mesjasza, ale również zginie z Jego powodu. Śmierć Jana jest wspaniałym 

dopełnieniem świadectwa. Przyszedł, by się "umniejszać, aby Jezus mógł 

wzrastać". Z chwilą śmierci umniejszył się ostatecznie. Został stracony z 

powodu swego posłannictwa. Został "wchłonięty" przez Jezusa i misję. 

Do Jana można odnieść słowa Pawła: Teraz zaś już nie ja żyję, lecz żyje 

we mnie Chrystus (Ga 2, 20). Nasze życie, jako uczniów Jezusa ma być 

również świadectwem. Miejmy nadzieję, że ominie nas śmierć 

męczeńska, ale powinniśmy nieustannie "obumierać" własnemu 

egoizmowi i zatapiać się w Chrystusa. Prawdziwy świadek nie 

przeszkadza, nie zasłania Jezusa, nie skupia uwagi na sobie, ale 

pozostawia miejsce dla Jezusa. Pozostawia również przestrzeń wolności 

dla innych. Dzisiejsza niedziela nosi nazwę "Gaudete". Jest niedzielą 

radości. Jej źródłem jest Jezus Chrystus. Niedługo będziemy w uroczysty 

sposób obchodzić pamiątkę Jego przyjścia na ziemię. Ale przecież On 

Zmartwychwstały jest już pośród nas: Pośród was stoi Ten, którego wy 

nie znacie. W  życiu wewnętrznym zbyt jednostronnie kładziemy nacisk 

na przykre i trudne doświadczenia, na walkę ze złem, pokonywanie wad, 

trudności, umartwienie i zapieranie siebie. Mniej natomiast przeżywamy 

radości i przyjemności ze spotkania z Bogiem, z Chrystusem. Mało jest 

doświadczeń pokoju, nadziei, entuzjazmu, radości. Brak radości, częste 

stany zniechęcenia, przygnębienia, frustracji świadczą o braku dojrzałej 

więzi osobowej z Chrystusem. Autentyzm życia chrześcijańskiego mierzy 

się również doświadczeniem wewnętrznej radości, dzielonej 

w spontaniczny sposób z innymi. 

     Jakim świadkiem Jezusa jestem dziś? Czy nie gram pierwszych skrzypiec, 

skupiając uwagę wszystkich na sobie? Czy wiem kiedy odejść? Jak wygląda 

na co dzień moje "obumieranie"? Jakie przeszkody muszę usuwać, by Jezus 

mógł "we mnie wzrastać"? Czy w moim życiu jest dużo radości? Czy jej 

źródłem jest Chrystus? Czy dzielę się radością z innymi? 
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 Rekolekcje Adwentowe 

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

17-20 grudnia 2023r  

Niedziela, 17 grudnia 2023 

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dorosłych: 7.00; 9.00; 12.00; 18.00 

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dzieci: 10.30 

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla młodzieży: 16.00 

Nowenna do Bożego Narodzenia  -   godz. 17.30 

 

Poniedziałek, 18 grudnia 2023 

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dorosłych godz. 6.00;10.00; 16.00 i 18.00 

Nowenna do Bożego Narodzenia  -   godz. 17.30 

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla młodzieży kandydatów do bierzmowania, uczącej się, studiującej i 

pracującej godz.19.30 

Dzień spowiedzi starszych i chorych w domach od godz. 9.00. 

 

Wtorek, 19 grudnia 2023 - DZIEŃ SPOWIEDZI  

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dorosłych godz.6.00; 10.00; 16.00;18.00 

Konferencja dla uczniów  I Liceum Ogólnokształcącego godz. 8.30 

Konferencja dla uczniów  IV Liceum Ogólnokształcącego godz. 11.30 

Nowenna do Bożego Narodzenia  -   godz. 17.30 

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla kandydatów do bierzmowania, młodzieży uczącej się, studiującej i 

pracującej godz. 19.30 

Spowiedź pół godziny przed każdą Mszą św. 

 

Środa, 20 grudnia 2023 - DZIEŃ SPOWIEDZI 

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dorosłych godz. 6.00; 10.00; 16.00 i 18.00 

Konferencja dla uczniów Szkół Ekonomicznych i Mundurowych godz. 11.30 

Nowenna do Bożego Narodzenia  -   godz. 17.30 

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla kandydatów do bierzmowania. młodzieży uczącej się, studiującej i 

pracującej godz. 19.30 

Spowiedź pół godziny przed każdą Mszą św.                                                                                                     

                                                                                                  Prowadzi:  ks. dr Adam Jaszcz                         
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         Ogłoszenia parafialne 
✓ Dziś rozpoczynamy rekolekcje adwentowe, które prowadzi ks. dr Adam Jaszcz, 

kanclerz naszej Kurii Metropolitalnej w Lublinie. Potrwają do środy włącznie. 

Program rekolekcji dostępny jest na stronie internetowej parafii, na tablicach ogłoszeń 

oraz w gazetce W Sercu Maryi. Warto przypomnieć, że dzisiaj porządek niedzielny 

Mszy św. Kapłani nie pełnią posługi w konfesjonałach dziś i jutro. Od jutra nauki 

rekolekcyjne będą głoszone podczas Mszy św. w następującym porządku: godz. 6.00, 

10.00, 16.00, 18.00 i 19.30. Kandydaci do bierzmowania, studenci i wszyscy długo 

pracujący są zaproszeni codziennie na godz. 19.30. We wtorek i środę na godz. 8.30 i 

11.30 zapraszamy młodzież szkół średnich. Dzieci zapraszamy na Msze św. razem z 

dorosłymi na godz. 16.00 - jutro kl. I - III, we wtorek kl. IV - VI, w środę kl. VII - 

VIII. 

✓ Ze spowiedzi można skorzystać w czasie rekolekcji we wtorek i środę - w trakcie rorat 

o godz. 6.00 oraz na pół godziny przed każdą Mszą św. Pamiętajmy o swoich 

krewnych i sąsiadach, którym daleko jest do Kościoła. Zaprośmy także i ich. Kapłani 

będą służyli nam w konfesjonałach. Nie odkładajmy spowiedzi na ostatnie godziny 

przed świętami. Trudno je bowiem przeżyć po chrześcijańsku, jeśli nie mamy 

przeszkód, a nie jesteśmy w stanie łaski uświęcającej.                                                                                                                                     

✓ Parafialny Zespół Caritas rozprowadza świece na stół wigilijny. Zapraszamy do ich 

nabycia. Są w cenie: 10 zł (małe) i 25 zł (duże). 

✓ W kawiarence są do nabycia Rozważania na każdy dzień oraz kalendarze z naszego 

sanktuarium na rok 2024.                                  

✓ Jutro od godz. 9.00 odwiedziny chorych i starszych w domach. Prosimy o zgłaszanie 

tych osób dziś w zakrystii. 

✓ We wtorek w czasie rekolekcji na Mszę św. o godz. 19.30 zapraszamy wszystkich 

małżonków starających się o potomstwo. Po Mszy św. będzie modlitwa o dar 

poczęcia. 

✓ W czwartek na godz. 19.00 zapraszamy na konferencję rodziców i chrzestnych 

przygotowujących się w święta i w najbliższym czasie do chrztu dzieci. 

✓ Caritas Archidiecezji Lubelskiej organizuje Wigilię Miłosierdzia, na którą 

zapraszamy osoby potrzebujące - samotne, chore, bezdomne, ubogie. Chcemy w ten 

sposób dzielić się radością z Narodzenia Pańskiego z osobami doświadczającymi na 

co dzień różnych trudności. Spotkamy się 23 grudnia o godz. 10.00 w  Warsztatach 

Terapii Zajęciowej Caritas AL przy ul. Lubelskiej 135E w Chełmie. Nie zabraknie 

wspólnotowej modlitwy dzielenia się opłatkiem, ciepłego posiłku oraz kolędowania 
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pod przewodnictwem Pasterzy naszej Archidiecezji. W celach organizacyjnych 

prosimy o pobieranie zaproszeń na Wigilię w Warsztatach Terapii Zajęciowej Caritas 

AL przy ul. Lubelskiej 135E od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.00. 

✓ Nowenna do Bożego Narodzenia śpiewana jest już od wczoraj o godz. 17.30. 

Zapraszamy! 

✓ W przyszłą niedzielę Wigilia. Msze św. w bazylice będą tylko do południa. Ostatnia o 

godz. 12.00. Podczas Mszy św. o godz. 9.00 będziemy modlili się za wszystkich 

zmarłych w tym roku. Ich imiona zostaną odczytane od godz. 8.45. Przy ołtarzu będą 

płonęły znicze symbolizujące obecność naszych bliskich, po Mszy św. rodziny zabiorą 

je i zaniosą na mogiły. Zapraszamy! Natomiast podczas Mszy św. o godz. 10.30 

pobłogosławione zostaną figurki Dzieciątka Jezus oraz szopki, które będą dekorowały 

wnętrza naszych domów. Prosimy dzieci i dorosłych o ich przyniesienie.  

✓ Wiemy, że choć w Wigilię wg prawa nie obowiązuje post, to jednak zachęcamy do 

podtrzymania tradycji postu do wieczerzy wigilijnej. Niektórzy pytają o 

organizowanie wieczerzy wigilijnej w sobotę. Pamiętajmy, że każda wigilia poprzedza 

bezpośrednio dzień uroczystości. 

✓ Pragniemy też poinformować, że we wszystkie dni świąteczne będzie kursował 

autobus tak jak w niedzielę. Pojazd nie posiada miejsc stojących, stąd przewoźnik 

apeluje, by część osób zamiast godz. 9.00 wybrało sobie  godz. 10.30.  

✓ Dziękujemy wszystkim Parafianom, którzy pobrali już poświęcone opłatki 

indywidualnie, by zanieść je swoim sąsiadom w blokach czy w domach 

jednorodzinnych. Jeszcze trochę do rozniesienia zostało. Zaangażujmy się w tę 

posługę! Opłatki możemy odbierać po każdej Mszy św. i w czasie pracy kancelarii. 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, 

wszystkim zaś Parafianom i Sympatykom owocnego czasu rekolekcji oraz zdrowego 

tygodnia pod opieką Matki Bożej Chełmskiej. 


